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MUNICIPIO DE AMPA.RO

04/01/2021

Solicitagdo de Compras

Numero: 51/2021 |

Tipo:l Compra/Servigos J

Orgdo ; 2 Municipio de Amparo - 'ﬁ]‘h‘_
U.Orcamentaria : 13  SECRETARIA DE SAUDE ferne ([ IEE :
Unidade Executora : 13.1 GABINETE DO SECRETARIO | tay <
Centrode Custo ; 11.79 SECRETARIA M. DE SAUDE - SMS
Proj / Ativ . 2021 2214 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE NACIONAL CORONAVIRUS - COVID-19
E. Despesa ; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte Recurso : 05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
Convénio : 05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
Reduzido : 382 Reserva e Data: Programa: Eg':{?g:‘;AMENTO DO CORONAVIRUS -
Local Entrega . LABORATORIO MUNICIPAL DE . RUA DARIO PIRES, 53 - CENTRO - AMPARO/SP
ANALISES CLINICAS (19) 3808-1225/(19) 3808-4988 - CEP 13901-180
Finalidade : AQUISICAO DE KIT PARA REALIZAQAO DE TESTE SOROLOGICO IGG TOTAL, © QUAL FAZ PARTE DO
C_ PROTOCOLO MUNICIPAL DE MANEJO DA COVID-19.
Observagido X
Wi . MATERIAL HOSPITALAR \9"’\—/%/\&&_, ).4OS / 1020
Cédigo Descrigdo / Especificago Frequéncia Unidade Quantidade ' Valor
1 21509 IGG TOTAL COVID -18 UN 5.000,0000 0,00000

Todo material necessdério (kits completos, calibradores, controles, acessorios) para Teste
Sorolégico IGG TOTAL, em amostras de sangue, pronto para uso (compreendendo 25 kits).

Total Estimado:

5/319.0096
3026
366

0,00

Totay
-

j e
R‘,’ ane ‘;—# Fernantlo Gobtlel Cazotto
Digstqgeldediagys DATASecrepdrio Municipal de Saude

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS: A PREVISAO DE COMPRAS DE QUALQUER MATERIAL E DE 15 DIAS DO

RECEBIMENTO DA MESMA, EXCETO QUALQUER MODALIDADE DE LICITAGAO

USO DO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

becretano nﬁ% recemmento: 04 0! L 0L
-]

Administragdo

Cadastrado por. CARLA CRISTINA SILVA TRANCOLIN

Pégina 1



: AR : 3 37 Proc. 1 1
FI. N?
SECRETARIA MUNICIFAL !E:

JUSTIFICATIVA —

A Secretaria Municipal de Saude vem através do presente justificar a

necessidade de aquisicdo emergencial de 5.000 caixas de teste sorolégico IGG TOTAL (Teste

Répido — COVID-19 — cada caixa contendo 25 testes). nos termos contidos na Solicitagio de

Compras n° 51/2021, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Satide em todos

os servicos de saude e Polos de Atendimento no Enfrentamento a COVID 19.

A caracterizagdo da situagdo emergencial que justifica a dispensa de licitagio

reside no aumento significativo do niimero de casos positivos da doenca no periodo

compreendido entre 03/01/2021 e a presente data, 04/01/2021, verificando-se uma

diferenca percentual de 40% (correspondente a 20 novos casos da doenga) em

apenas um dia, conforme demonstram os dados obtidos por esta Secretaria de Satide,

registrados em grafico anexo - tornando-se imprescindivel e de extrema emergéncia ¢

necessidade a aquisicio IMEDIATA dos Kkits solicitados, evitando assim o
desabastecimento da rede municipal de satde e, principalmente, garantindo a populagéo

o acesso a saide mediante a realizagio de testes relacionados & doenga.

Com efeito, a situacdo emergencial resta caracterizada, haja vista que um
desabastecimento da rede municipal prejudicard drasticamente a continuidade de
prestacdio de servigo e atendimentos de saude, principalmente no que diz respeito ao

combate e enfrentamento do Covid-19, prejudicando de maneira irrecuperavel os

municipes € Administragdo Publica.

Sendo assim, encaminho os autos para os demais tramites necessarios. com a

urgéncia e aten¢éio que o caso requer.

Atenciosamente,
Amparo, 0} de jangi
et i

Fe briel Cazotto
ctario Municipal da Saidde

TEL: (19) 38173300 www.amparo.sp.gov.br
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- Fi NO
S MUNICiPIO DE AMPARO 4 E
Estado de Sao Paulo =
Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro - CEP: 13900-400
C.N.P.).: 43.465.450/0001-73
Fone: (19) 3817-9300 - FAX: (10) 3817-0342
PROPOSTA DE PRECOS - Solicitagido de Compras n°51/2021
PROPONENTE:
ENDEREGO.....: Bairro/Distrito:
MUNICIPIO......: CER..ocu ity
CNPJ. ) CPRRR——— i
FONE(S)......eeei:
E-MANL ..l ESTADO.......... :
COMPRADOR..: VICTORIA CARDOSO DE OLIVEIRA
EMAIL................ veoliveira@amparo.sp.gov.br
TELEFONE.......: {19) 3817-9226
OBSERVACAQ:
ivem COD. DESCRICAD MARCA QTD. UNID. P.UNIT P.TOTA
IGG TOTAL COVID -19
1 21509 5.000,00 UN

Todo material necessario (kits completos, calibradores, conlroles, acessdérios) para
Teste Sorolégico IGG TOTAL, em amostras de sangue, pronto para uso

g g Y i P TP
{Compieendendo 22 Kils).

]
]Proc. > It
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Validade da Proposta.....: 45 dias ’Proc. %
FLLN° _ —]

Prazo de Entrega............!

Condigdo de Pagamento: 15 dias apds emissdo da Nota Fiscal lfa; I’

CONDIGOES DE PARTICIPACAO

1. Enviar Proposta até o dia: 13/01/2021

2. A proposta deverd ser apresentada preferencialmente em papel timbrado com identificagdo de empresa: Razio Social,
CNPJ, IE; CPF para Pessoa Fisica e n° de inscrigdo no INSS: com nome/assinatura do responsével pela cotagio;

3. Somenie serdo aceitas as propostas em que as empresas se enquadram no sistema de emissio de Nota Fiscai ejetranica.
(Protocolo ICMS 42, de 03 de julho de 2009);

4, As propostas rasuradas ndo serdo aceitas;
5, Prazo de Pagamento; EM ATE 15 DIAS APOS RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL;

6. Os pagamentos serdo efetuados SOMENTE através de Depdésito Bancdrio, preferencialmente no Banco do Brasil ou
Caixa Econdmica Federal. Ndo serdo aceitos Boletos Bancarios @ ndo serdo mais efetuados em hipétese alguma
pagamentos em balcdo com cheque, conforme decreto n® 7.507 de 27 de junho de 2011;

7. Os dados bancarios: nome e n°® do banco, n° da agéncia, n° da conta cf digito deverio ser informados na proposta e na
emissao da nota fiscal;

8. Prazo de Entrega: caso ndo haja disponibilidade na data informada acima, indicar na cotagio a data de entrega da

Smpiesd,

9. O fornecedor vencedor fica ciente que, no caso de atraso ou ndo entrega dos materiais cotados, podera ser penalizado, ficando
um periodo de até 2 (anos) sem poder vender & Prefeitura do Municipio de Amparo;

10. Constar validade da proposta 45 dias;
11. Cotar os itens na ordem acima, colocando prego unitario e prego total, mencionando a marca dos produtos orgados;

12. As propostas ser&o julgadas de accrdo com a Lei 8.666/93 e suas alteragdes. O ndo cumprimento de qualquer dessas exigéncias
implicara na desclassificagio da proposta;

i3. Local de Enirega da NF: serd indicada na possivel Autorizagio de Fornecimento;

Sem mais para o momento € no aguardo de sua breve resposta, agradecemos e firmamo-nos, atenciogamenta

oy ey ey

Departamento de Suprimentos



Cotagdo PC 314
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Assunto: Cotacdo PC314 Proc. :5 4 L-l
De: Victdria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br> FL N°
Data: 08/01/2021 12:07 i '
Para: Carla Busato <carla@brit.ind.br>
Boa tarde!
Segue anexo solicitagdo de orcamento referente ao Processo n® 314/2021
8 nsimedn rabavan IIDRENTE ATE 12701 /7021
ATENGAG: RESPONDER A PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA OU,
Atenciosamente,

Victoria Cardoso de Oliveira

Agente Adiinestic
—Anexos: e

PC 314.pdf 99,1KB



Cotagdo PC 314 1

- Vi
Proc. 5 / %
Assunto: Cotaciio PC 314 r_-,r o,:a

De: Victéria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br> ' =
Data: 08/01/2021 12:08 @ G

Para: rafaelgasparotto83@gmail.com

Boa tarde!

Segue anexo sollcitacso de orgamento referente ao Processo n® 314/2021

Aguardo retorno URGENTE ATE 13/01/2021

ATENGAO: RESPONDER A PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA OU,

Atenciosamente,

Victoria Cardoso de Oliveira

~ ANexXos: e SETinion GEEE

PC 314.pdf 99,1KB
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Cotagdo PC 314

Assunto: Cotacdo PC 314

ve: Victéria Cardoso de Oiiveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br>
Data: 08/01/2021 12:09

Para: comercial2@mogimedical.com.br

Boa tarde!

Segue anexo solidtacSo de orcamento referente ao Processo n® 31472021
Agunrdo retorno URGENTE ATE 13/01/2021

ATENCAO: RESPONDER A PROPOSTA EM PAREL TIMBRADO DA EMPRESA OU,

Atenclosamente,

Victdria Cardoso de Oliveira
¢ Admmistrative
partamento de Suprimentos

iﬂ TURA DE ; : [ de Administ

—Anexos:

729300 | Hamal 9226

PC 314.pdf

=

1of1

99,1KB




Cotacdao PC 314

Assunto: Cotacdo PC 314

De: Victéria Cardoso de Olivelra <vcoliveira@amparo.sp.gov.br>
Data: 08/01/2021 12:19

Para: comerclal9@healthhealth.com.br

Boa tarde!

Segue anexo solicitago de orgamento referente ao Processo n® 314/2021

ATENGAO: RESPONDER A PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA OU,
IMPRIMIR ESTE ARQUIVO, RUBRICAR, ASSINAR E MANDAR O MESMO ESCANEADO,

Atenciosamente,

Victéria Cardoso de QOliveira
£ o

—Anexos: R e e

PC 314.pdf 99,1K8
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RES: Cotagdo PC 314

')

Assunto: RES: Cotagdo PC 314 Proc. __ A

De: Comerclal 9 <Comerciald@healthhealth.com.br> Fi Ne {

Data: 08/01/2021 12:28 @ ‘é{‘

Para: Victéria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br> =

Boa tarde

Segue or¢amento

T At

(. Y-

Prisclia Morelra

Business Developmant

Email: althheal

Fane: 11 841867314

AHAR A DERE STBRE TODAS AS COVSAS.

De: Victéria Cardoso de Ollvelra <wcolivelra@amparo.sp.gov.br> o .

Enviada em; sexta-feira, & de janelro de 2021 12:19

Para: Comerclal 9 <Comerciald@healthhealth.com.br>

Assunto: Cotacgdo PC 314

Prioridade: Alta

83 tards!

Saaue anexp solleitacio de orcamento referente 80 Processo n® 314/2021

Aguardo retomo URGENTE ATE 13/01/2021

ATENGAO: RESPONDER A PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA OU,

- IMPRIMIR ESTE ARQUIVO, RUBRICAR, ASSINAR E MANDAR O MESMO ESCANEADO,
Atenciosamente,
Victoria Cai de Oliveira

—Anexos:
Proposta Realyindividual- Pref Amparo.pdf 1738
BULA - Realy Tech.pdf 298KB
_Faldar-Covid-RealyTech.pdf 17.1MB
ANVISA COVID19 TEST HH (1) (10).pdf 35,9KB

1ofl
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Healt ol
Proc. __ &) 4,
FI. N° {o&
S3o Paulo, 08 de janeiro de 2021 el —

A/C - Victoria -Amparo

Prezada, conforme solicitagdo estamos encaminhando or¢gamento com os itens (testes rapidos)
para atender vossa solicitagda.

PRODUTO ESPECIFICAGOES PRECO LOTE | PRECO UNIT QUANTIDADE

Teste Rapido (Covid-19), 19G e IgM
separadamente no ensaio do tipo
imunocromatografico, desempenho clinico
SARS-COV 19 | (sensibilidade e especificidade acima de

Teste répido

IGM/IGG 90%). Devera oferecer resultado no tempo
Maic: Realy méaxima de 30 minutas, comprovar registro
O tach ANVISA, Disponibilizar manual de
individual instrugdo de uso em portugués, data de R$11.7500 RS 23,50 | 5000 UND testes individuais
ndividual | fabricagdio, validade ndo devera ser inferior
Hegistro; {a 12 meses. Devera conter lista de
Anvlgej “|(componentes, e materiais fomecidos e

20/|[necessarios a realizagda dos testes,
e sgarﬁntla contra defeito de fabricagio, a

{Fomece hi ienlzador de dedos, agulha ti e mﬁmf 1™,
: Lwﬁpo E ’f Q%é | 1 §] &
R ﬁw«ﬁ%

Apés :receblmento).do emﬁg“en_hor & *
- E | W -ﬁ%wﬁ'g‘

.-9




Consultas / Produtos para Saide / Produtos para Saide

: Nome da Empresa
| GNP | 21.018.237/0001-70
| Produto | REALY TECH TEST 2018-n COV IgGBgM

| ApresentagioModalo
Caixa com 25 unldades
| Caixa com 20 unldadas

11po de Arquivo
INSTHUGOES DE USO ou MANUAL DD USUARIO Do
PRODUTO

Arqnhms

Detalhes do Produto

RDVANCED MED IMPORTADORAE EXPORTA‘DORA DE PRODUTOS FARMACEUHCOS LTDAME

Autorlzacio

INSTHUGAO DE USO 1 de 1 PDF

Ooeusa 25351.232877/2020-61

i Fabricants Lagal

L s O ——
! cmsmugiodemm

i Vencimento do Registro | 28/05/2021

Nome Técnlco COHON&V]HUS
| Reglstro | 811?8700020

. FABRICANTE HﬂNGZHOU FIEAL'I’ TECH CO LTD CHINA. REFUEL!CA PCIPULAH

m- Classe : pmdutos de allo risco ao indviduu eou mbdio risoo a saﬁde p(xbl‘uca

Prce.
Fl. N°
(@

8.11.787-0

Expedlents, data e hora de inclusio

0951 896/20-7 - 2?!05.“2020 06:35

Volte



Re: Cotagdo PC 314

O

1of2

Assunto: Re: Cotacdo PC 314 Proe.
De: Carla Busato <carla@brit.ind.br> FI N°
Data: 08/01/2021 15:20 (a)

_[\

Para: Victéria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br> —

Boa Tarde Victérial
Segue em anexo proposta solicitada, dados do produto e nossos dados cadastrais atualizado.
Atenciosamente, '

¥

Carla Busato - Representante Comercial
Brit Assessorias, Consultorias & Representagbes Eireli

Fone:51 3111.3380 - WhatsApp - 51 98653-8900

E-mail: carla@brit.ind.br

Em sex., 8 de jan. de 2021 s 14:47, Victéria Cardoso de Qliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br> escreveu:

Compra direta.

Atenclosamente,

Em 08/01/2021 13:38, Carla Busato escreveu:

Licitagdo ou compra direta?
Att,
Carla.

Em sex., 8 de Jan. de 2021 as 13:38, Carla Busato <carla@brit.ind.br> escreveu:
Boa Tarde Victérial

Preciso confirmar contigo:

E teste rapldo 1gG/lgM?

Quantidade 5.000 testes { cinco Mil)?

Att,

Carla Busato.

Em sex., 8 de jan. de 2021 as 12:07, Victéria Cardoso de Oliveira <vcolivelra@amparo.sp.gov.br> escreveu:
Boa tarde!

Segue anexo sollctagio de orgamento referente ao Processo n® 314/2021

Aguarda retorno URGENTE ATE 13/01/2021,

ATENCAO: RESPONDER A PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA OU,




G

agh

L~ BRIT

BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTAGOES - EIRELE - ME

DADOS BANCARIOS

CNPJ: 28.114.563/0001-20 - INSCR, ESTADUAL 024/0514831 - INSCR. MUNICIPAL 6886939
AVENIDA GUILHERME SHELL. 3140 - LOJA 103 - CANOAS - RS
TELEFONE/WHATS: (51) 98653-8900 / E-MAIL: carla@brit.ind.br

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 104 - AGENCIA 4429 - OP.013 - CONTA CORRENTE 518-3
BANCO DO BRASIL 001 - AGENCIA 8104-3 - CONTA CORRENTE 16.963-3

AUTORIZACAC DE FUNCIONAMENTQ ANVISA/MS: 1991X8HHB8376 (8.18163.8)

PREFEITURA AMPAR
AMPARO - SP
AJCICTORIA (16)

()

3817-9200 R:9226 vcoliveira@armparo.sp.gav.br

PROPOSTA DE PRECOS
ireM | UNID ESPECIFICAGAD MARCA REGISTRO QUANT UNIT RS TOTAL RS
1 | UNID | TESTE RAPIDO IgG/igM WAMA ANVISA: 10310030208 |  5.000 RS 14,48 RS 72.400,00
0BS: CADA CAIXA COM 25 TESTES TOTAL RS 72.400,00

PRAZO PAGAMENTO: 30 DIAS CONTRA EMPENHO
VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

CANOAS, 08 DE JANEIRO DE 2021

FRETE: CIF

CARLA BUSATO

REPRESENTANTE COMERCIAL

CPF: 444.019.140-15

carla@brit.ind.br (51} 98653-8900




(

HR REPRESENTAGOES

A A A AR A

R Rua Ministro Cunha Canto, 65

l IJ wER 13 800-056, Centro - MOGI MIRIM-SP

-

(19)3815-6140 - hrossi.f@gmail.com

Data do Orgamento: 12/01/2021 1
Dgta do Emicciar12/01/2021 .
Orcamento: 107347
Vendedor: VENDEDOR

Ea LR T SR
AFIWE W WIE B s

Cliente:
Fantasia:
Cnoerego:
Cidade:
Telefone:

AN AanE ACnlfnnnAd 77
TSI TSI WIS T T

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

- RAFY.

— o m ek oY 2
nuA DERINADHING D CAWMPOS -705 Bairro:

AMPARO - 8P Cep:

(19)3817-9300 Celular:

Pagamento em: Dinheiro

PRODUTO

UND.

13.900-400

VI. UNIT. V1. TOT BRT. DESP/ACR.

1

a2 ,)
Froc. C
FI. N° A
(a) o - ,

VI. TOT LIQ.

1577234

IGG TOTAL COVID-19 PG

R$ 23,00 R$ 115.000,00 R§ 0,00

R$ 115.000,00

O

Cliente:

noccoAvarEn
TRV A A

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

Total dos Produtos: R$ 115.000.00

Total Desconto (-): R$ 0,00
Total Acréscimo (+): R$ L,uv
Total Imposto (+): R$ 0,00
Total Frete (+). ne ot
Total Liguido: R$ 115.000,00



Re: Cotagdo PC314

Assunto: Re: Cotaciio PC314

De: Rafael Gasparotto <rafaelgasparotto83@gmail.com>

Data: 12/01/2021 14:06

Para: Victdria Cardoso de Oliveira <vcolivelra@amparo.sp.gov.br>
Boa Tarde.

Segue orcamento.

Obrigado.

Att.

mailbox:///C:/Users/vcoliveira/AppData /Roaming/Thunder.

Proc. éfﬁ
Fi. N° {1

Em sex., 8 de jan. de 2021 s 12:08, Victérla Cardoso de Olivelra <ycoliveira@amparo.sp.gov.br> escreveu:

Boa tardet

Segue anexo solicitacio de orcamento referente ao Processo n® 314/2021

Aguardo retormo URGENTE ATE 13/01/2021

Atendosamente,

Rafael Gasparotto.
Médico Veterindrio.
19 -997067339

ATENCAO: RESPONDER A PROPOSTA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA OU,
IMPRIMIR ESTE ARQUIVQ, RUBRICAR, ASSINAR E MANDAR © MESMO ESCANEADO,

—Anexos:

C PREFEITURA AMPARO.pdf

lofl

115KB



m MUNICIPIO DE AMPARO
: Estado de Sao Paulo

Avenida Bemardino de Campas, 705 - Centro - CEP: 13900-400
C.NP.J.: 43.465.459/0001-73
Fone: (19) 3817-9300 - FAX: (19) 38179342
PROPOSTA DE PREGOS - Solicitagdo de Compras n°51/2021

PROPONENTE: SARDINHA E SARDINHA — COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

ENDERECO.....: SENADOR JOSE BONIFACIO, 79 Bairro/Distrito: CENTRO
MUNICIPIO......: MOGI MIRIM CEP....0ceessnenenat 13.800-060
C.N.P.dJ............. : 04.637.077/0001-28 LE.iiiiiiivnsnnnnt 456,130.232.111
FONE(S)..unnnnt (19) 3815-6140 /997067339

E-MAIL............. : RAFAELGASPAROTTO83@GMAIL.COM ESTADO..........: SAO PAULO

EMAIL .....occonieeee veolivelra@amparo.sp.gov.br
TELEFONE ......: (19) 3817-9226

OBSERVACAO:

ITEM COD. DESCRICAO MARCA QTD. UNID. P.UNIT
IGG TOTAL COVID -19

1 21509 SINOCARE 5.000,00 UN 45,00

Todo material necessario (kits completos, calibradores, controles, acessérios) para
Teste Soroldgico IGG TOTAL, em amostras de sangue, pronto para uso
{compreendendo 25 kits).

Al
froe. _ D Y

FI N° 1H
/

(a)

P.TOTAL

225.000,00



Q

/
£roc, ff '7!.
FI. N° 1

Validade da Proposta...... 45 dias (@)

Prazo de Entrega............: 15 dias
Condigdo de Pagamento: 15 dias apés emissdo da Nota Fiscal

CONDICOES DE PARTICIPACAO

4. Enviar Proposta até o dia: 13/01/2021

2. A proposta devera ser apresentada preferencialmente em papel timbrado com identificagdo de empresa: Razdo Sogial,
CNPJ, IE; CPF para Pessoa Fisica e n® de inscrigdo no INSS: com nome/assinatura do responsével pelacotagio;

3. Somente serdo aceitas as propostas em que as empresas se enquadram no sistema de emissdo de Nota Fiscal eletrénica.
(Protocolo ICMS 42, de 03 de julho de 2009);

4. As propostas rasuradas nao serdo aceitas;
5. Prazo de Pagamento: EM ATE 15 DIAS APOS RECEBIMENTO DA NOTAFISCAL;

6. Os pagamentos serio efetuados SOMENTE através de Depésito Bancdrio, preferencialmente no Banco do Brasil ou
Caixa Econdmica Federal. Nio ser3o aceitos Boletos Bancérios e ndo serdo mais efetuados em hipétese alguma
pagamentos em balcio com cheque, conforme decreto n® 7.507 de 27 de junho de 2011;

7. Os dados bancérios: nome e n® do banco, n® da agéncia, n° da conta cf digito deverao ser informados na proposta e na
emissdo da nota fiscal;

8. Prazo de Entrega: caso nio haja disponibilidade na data informada acima, indicar na cotagdo a data de entrega da
empresa;

9. O fornecedor vencedor fica ciente que, no caso de atraso ou nao entrega dos materiais cotados, podera ser panalizado, ficando
um periodo de até 2 (anos) sem poder vender a Prefeitura do Municipio de Amparo;

10. Constar validade da proposta 45 dias;
11. Cotar os itens na ordem acima, colocando prego unitdrio e prego total, mencionando a marca dos produtos orgados;

12. As propostas serdo julgadas de acordo com a Lei B.666/93 e suas alteragdes. O ndo cumprimento ds qualquer dessas exigéncias
implicara na desclassificagdo da proposta;

13. Local de Entrega da NF: ser4 indicada na possivel Autorizagdo de Fornecimento;

Sem mais para 0 momento e no aguardo de sua brava resposta, agradecemos e firmamo-nos, atenciosamente,

Departamento de Suprimentos



O

SMS

SECRETARIA MUNICIPAL a _E

JUSTIFICATIVA

A Secretaria Municipal de Salide vem através do presente corroborar justificativa ja
acostada a estes autos, reiterando aqui a necessidade de aquisiciio emergencial de 5.000 caixas
de teste sorolégico 1GG TOTAL (Teste Rapido — COVID-19 — cada caixa contendo 25 testes),

nos termos contidos na Solicitagfio de Compras n°® 51/2021, para suprir demanda da Secretaria

Municipal de Saide em todos os servigos de salide e Pélos de Atendimento no Enfrentamento a
COVID 19.

A caracterizago da situagdo emergencial que justifica a dispensa de licitagdo reside no

aumento_significativo, desproporcional e alarmante do nimero de_casos positivos da

doenca no_periodo compreendido entre 04/01/2021 e a presente data, 15/01/2021,

verificando-se uma diferenca percentual de 207.14% (correspondente a 145 novos casos da

doenca) em apenas onze dias, conforme demonstram os dados obtidos por esta Secrctaria de

Saude, registrados em grafico anexo - tornando-se imprescindivel e de extrema emergéneia ¢

necessidade a aquisicio IMEDIATA dos kits solicitados, evitando assim o desabastecimento da
rede municipal de saide e, principalmente, garantindo & populagéio o acesso a satide mediante a

realizacdo de testes relacionados & doenga.

Com efeito. corrobora-se justificativa anterior, reiterando aqui a nccessidade de
aquisi¢do emergencial dos referidos kits, haja vista que um desabastecimento da rede municipal
prejudicara drasticamente a continuidade de prestagio de servico e atendimentos de salde.

principalmente no que diz respeito ao combate ¢ enfrentamento do Covid-19, prejudicando

de maneira irrecuperavel os municipes ¢ Administragdo Piblica.

Sendo assim, encaminho os autos para os demais tramites necessarios, com a urgéncia ¢

atengdo que o caso requer.

Atenciosamente,

Amparo, |

ecretario Munjcipal da Saude

TEL:(19) 3817-9300 www.amparo.sp.gov.br
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Municipio de Amparo

Nota de Reserva 365/2021.”
156 Janeiro 2021
: Proc. ;:)lq
Ogdo 13 - SECRETARIA DE SAUDE
Fl. Ne
Unidade ... 1 - GABINETE DO SECRETARIO () u| ;::}
Programa = ... 61/ ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - COVID-19
Proj  Ativ. w2214 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE NACIONAL CORONAVIRUS - COVID-19
Natureza Despesa: ... 339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Sub-elemento de e 36 - MATERIAL HOSPITALAR
Item de Despesa @ ... 00 - NAO INFORMADO
Ficha uene 382 - 13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.0000000
Fonte .. 5-TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
Aplicagde = L. 3120026-EMERG. DE SAUDE PUBLICA - COVID 19 - CUIDADO AS POPULAGOES ESPECIFICAS -
PORT. MS N° 2405/20
Valor da Reserva 72.400,00

SETENTA E DOIS ML E QUATROCENTOS REAIS
Histérico da Reserva:

Tendo em vista a segregagdo de fungdes departamentais, a Contabilidade solicita ao Departamenlo de Suprimentos as revisdes e
assinaturas pertinentes, anteriormente a solicitacio de Reserva Orgamentaria, quanto a adequagdo da estimativa de prego e valor de
mercado do objeto e a consonancia da modalidade licitatéria, ambos em atendimento a Lei 8.666/1993 e ao Decreto 9.412/2018.

Produto/Servigo: AQUISIGAO DE KIT PARA REALIZAGAO DE TESTE SOROLOGICO 1GG TOTAL, O QUAL FAZ PARTE DO
PROTOCOLO MUNICIPAL DE MANEJO DA COVID-19.
Fonte/ Cod. Aplicagde: 5/312.0026

Ficha: 382~
Elemento: ﬂas/
Too: R
Projel0 oeiosssissisrsimmsssers -
Dotagao Orgamentaria went 382 - 13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.0000000
Saldo Anterior da Dotagdo  ....: 1.770.000,00
Valor desta Reserva vl 12.400,00
Valor Desbloqueado/Cancel ... 0,00
Saldo da Reserva s 12.400,00
Saldo Atual da Dotagdo vt 1,697.600,00
Licitagao |
Processo e 914 1 2021
Solicitagdo  ........... 51/2021
Emitente ceeemee. MPALVES
Responsave .......... MPALVES
Relacao Programagdo Mensal
Més Valor Complemento Desblogueio Saldo
Janeiro 72.400,00 0,00 0,00 72.400,00 |

680

A

Mariana P. G. R. L. Alves Gabriel Laercio de Lima
CRC SP - 326306/0-7 CRC SP - 333162/0-5
Contador (a) Contador (a)




PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
ESTANCIA HIDROMINERAL
ESTADO DE SAO PAULO

Processo Administrativo n° 314-9/2021 FlL NO

_%g_

(a)

Requisigio n° 51/2021

PARECER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTICA

Esta Secretaria Municipal de Justica vem, pelo presente, exarar parecer acerca do
guanto exposto e contido nestes autos, mormente em relagao ao quanto justificado e
solicitado pela Secretaria Municipal de Saude — SMS.

Pois bem.
Cuida-se de requisi¢do da Secretaria Municipal de Salde para aquisi¢ao de kits "IGG
TOTAL COVID-19" para a realizagao de teste sorolégico junto a Municipalidade - conforme

exposto em Requisi¢do n°® 51/2021 acostada as fls. 02.

Para tanto a Secretaria requisitante pontua, demonstra e justifica, no ato da
Requisicdo, a necessidade e urgéncia diretamente relacionadas no que tange a

aquisicdo de tais itens, pugnando pela ocorréncia de compra emergencial dos

mesmos, com dispensa de licitacao.

Reitera, nesta data, todo quanto alhures exposto, demonstrando a permanéncia
das referidas necessidade e urgéncia em relacdo a aquisicao dos apontados itens,

consubstanciadas no aumento desproporcional e alarmante do nimero de casos

positivos da doenca nesta cidade de Amparo/SP, em curto lapso temporal.

A esse respeito, entdo, em atengdc aos principios norteadores das relagdes
administrativas e em observancia principalmente ao interesse publico esta Secretaria

Municipal de Justica assim Manifesta:




O

ESTANCIA HIDROMINERAL ' '
ESTADO DE SAO PAULO @ .. - -,

. = '
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO | "~ - %;j———l

E certo que a efetivacdo de certame licitatério constitui regra e traz eficiéncia

especialmente no que diz respeito a controle interno;

Em contra partida o procedimento em questdo gera um maior trato burocratico, que
por sua vez implica em maior morosidade quanto a finalizagao da contratagao.

Nem sempre & possivel instaurar-se um procedimento licitatorio (0_que ocorre no

caso em analise).

Conforme reportado a regra & licitar. No entanto a Lei n® 8.666/93 excepciona

casos em gque esta é dispensavel, dispensada ou inexigivel;

Com efeito o artigo 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, assim dispde:

Art. 24. E dispensavel a licitacéo:

[-.]

IV- nos casos de emergéncia ou de calamidade piblica, quando caracterizada urgéncia de
atendimento de situaciio que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a sequranca de pessoas. obras,
servigos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e somente para os bens necessarios ao
atendimento da situagdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e servigos que possam ser

concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da ocorréncia
da emergéncia ou calamidade, vedada a prorrogacgdo dos respectivos contratos; (grifo nosso)

Também, a prépria Constituicdo Federal, em seu art. 37, XXl, ao fazer a exigéncia
da licitagao, ressalva que a lei ordindria podera fixar hipoteses para estabelecer excegbes a

regra de licitar:

“Art. 37. A administragfo publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados, do
Distrito Federal e dos Municipios obedecera aos principios de legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e eficiéncia e, também, ao seguinte:

{--)

XXI - ressalvados os casos especificados na leqgislacio, as obras, servicos, compras e alienagles
serdo contratados mediante processo de licitagdio pdblica que assegure igualdade de condigbes a todos os
concorrentes, com clausulas que estabelecam obrigagdes de pagamento, mantidas as condigbes efetivas da
proposta, nos termos da lei, 0 qual somente permitird as exigéncias de qualificagdo tecnica e econdmica
indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigactes.” (grifo nosso)

L
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No mesmo sentido o Tribunal de Contas do Estado de Tocantins, através da RESOLUGCAO N°
397/2012 — TCE/TO — Pleno, Processo n®: 6857/2012, tratou sobre a matéria envolvendo a possibilidade da
dispensa em tela. Vejamos: *..9.2.2. No que se refere & possibilidade de contratag@o direta com fundamento no

artigo 24, IV da Lei 8.666/93, registrar que o mencionado inciso enumera alguns requisitos as contratagtes dele
decorrentes, quais sejam: - g dispensa & autorizada diante de situagGes de emeraéncia ou de calamidade

ublica apenas guando caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que possam ocasionar
prejuizo ou comprometer a seguranga de pessoas, obras. servigos, equipamentos e outros bens,
publicos ou particulares; - 4 Administragdo é permitido adquirir somente os bens necessarios a normalizagao
da situagdo emergencial ou calamitosa; [...JEsclarecer ao consulente gue somente o gestor publico pode
reconhecer se esta diante de uma situacdo fatica em que a dispensa de licitagéo, permitida pelo legislador, se
mostra como a medida adequada a fim de garantir o atendimento ao interesse plbiico. Aiém disso,

reconhecendo tal hipotese, é dever do gestor demonstrar a correlagdo légica entre a contratagio direta
pretendida e a necessidade a ser atendida de imediato. 9.2.4. Elucidar que a dispensa de licitagéo deve ser
motivada pelo gestor, a quem € imposta ainda a obrigagdo de demonstrar que o tempo despendido para a
realizacdo do procedimento licitatorio impossibilitaria o atendimento do interesse plblico, deixando claro que se

trata de uma situag@o contingencial. 9.2.5. Advertir que a auséncia de procedimento licitatério nio significa o
afastamento da Lei de Licitagdes. [...]. (grifo nosso)

Marcal Justen Filho (in “Comentarios a Lei de Licitagio e Contratos Administrativos”,
Dialética Editora, 8* edigao, 2000, pag. 238) também discorre sobre o dispositivo legal acima
transcrito (artigo 24, IV, Lei n® 8.666/93) da sequinte forma:

“Q dispositivo enfocado refere-se aos casos onde o decurso de tempo necessario ao procedimento

licitatério normal impediria a adecdo de medidas indispensaveis para evitar danos irrepardveis. Quando
fosse concluida a licitagdo, o dano ja estaria concretizado. A dispensa de licitagdo e a contratacio imediata

representam uma modalidade de atividade acautelatéria do interesse piiblico.” (grifo nosso)

Assim, a dispensa de licitagdo pressupde uma situagdo em que a Administracéo, em
verdadeira protegdo ao interesse piblico em detrimento de circunstancias envolvendo o
servico e/ou o fornecimento e a aplicagdo de medidas indispensaveis e emergenciais a
ele(s) relacionadas, deixa de licitar momentanea e excepcionalmente.

Caracteriza uma faculdade que pode vir a se tornar uma obrigagdo principalmente
diante das circunstancias do caso concreto e da altivez dos bens juridicos a serem

protegidos — aqui, no caso em anadlise, a VIDA.

No contexto Margal Justen Filho assim leciona:




Pree. 3 lki:.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO , 'S
ESTANCIA HIDROMINERAL e
ESTADO DE SAO PAULO (@ ==

“No caso especifico das contratagbes diretas, emergéncia significa_necessidade de atendimento

imediato a certos interesses. Demora em realizar a prestagao produziria risco de sacrificio de valores tutelados
pelo ordenamento juridico. Como a licitacdo pressupbe certa demora para seu tramite, submeter a
contratacdo _ao processo_licitatério_propiciaria_a concretizacdo do_sacrificio a _esses valores” (in
“Comentarios 4 Lei de Licitagio e Contratos Administrativos”, Dialética Editora, 82 edi¢do). (grifo nosso)

E é exatamente o gue ocorre no caso em analise. Os servigos relacionados a

saude publica possuem incontestavel relevancia, ndo apenas por tratar-se do maior bem

tutelado pelo direito, mas também pela delicadeza e sensibilidade que o tema requer,
sobretudo no que diz respeito a manutengao preventiva e corretiva das unidades de saude,
executada ininterruptamente de maneira a assegurar a incolumidade dos usuarios do
sistema bem como a plenitude dos servigos prestados ao cidadao. A indispensabilidade

dos servigos é notéria e a nao continuidade do mesmo podera ceifar vidas.

O objeto da presente contratagdo ora em andlise, pelas razdes expostas pela
Secretaria Municipal de Salde, com efeito constitui servico efou fornecimento

indispensavel as questdes acima explanadas, revestindo-se de carater emergencial em

detrimento de estar diretamente relacionado a necessaria e urgente efetivacdo da

manutencdo quanto a prestagdo dos servicos de saude, mormente o reqular
funcionamento de unidades médicas, polos de atendimento e unidades hospitalares,

associado a necessdria e urgente adogdo de medidas que visam a prevencdo e o

controle relacionados a pandemia pelo COVID-19 - preservando assim o maior bem

tutelado pelo direito.
Por evidente, o servico de manutengdo preventiva, corretiva € emergencial das
unidades de salide ndo pode sofrer descontinuidade sob pena de causar danos irreparaveis

aos usuarios do sistema.

No contexto, ainda, relativamente a situacdo emergencial envolvendo a COVID-19,

ressaltamos o Decreto Municipal n°® 6.179, de 1° de janeiro de 2021, que restabelece a
vigéncia dos Decretos n°s 6.042/2020, 6.044/2020, 6.047/2020, e do principal deles, o
Decreto n° 6.046/2020 - por intermédio do qual fora decretado estado de emergéncia no

Municipio de Amparo/SP, estabelecendo ainda, em seu art. 2° |l, autorizacao para dispensa de

licitacdo para aquisicdo de bens, servicos e insumos de saude destinados ao enfrentamento

da emergéncia de satide puiblica de importdncia internacional decorrente do coronavirus).

jr
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Ressaltando também o Decreto Municipal n° 6.189, de 13 de janeiro de 2021 - por

intermédio do qual, em seu artigo 1°, o Municipio de Amparo fica classificado na fase vermelha do
Plano Sao Paulo no periodo compreendido de 15{01/2021 a 17/01/2021, ou seja, a partir da presente
data.

Situagdo a corroborar, portanto, 0 quanto exposto e delineado pela Secretaria
Municipal de Salide. Resta configurada, no caso em analise, a situagdo emergencial, nao
sendo admissivel qualquer demora na contratagdo dos itens relacionados, indispensaveis
e urgentemente necessarios, com o que de rigor a dispensa de licitacdo em detrimento

do escopo Unico e exclusivo de protecao ao interesse publico.

Face ao exposto e levando-se em conta as justificativas apresentadas, esta
Secretaria_Municipal de Justica opina pela viabilidade quanto a deflagracao de

procedimento _de contratacdo emergencial nos termos pleiteados, relativamente ao

fornecimento/aquisicdo dos itens apontados (kits IGG TOTAL - COVID-19) mediante
procedimento de selegdo simplificado - garantindo assim a manutengdo do atendimento a
saude junto as unidades e polos € a prevengdo e controle no que diz respeito a terrivel

pandemia que assola © mundo, ndo sendo diferente no Brasil e nesta cidade de Amparo/SP;

Assim, entendemos, s.m.j, pela viabilidade do quanto solicitado e justificado pela

Secretaria_ Municipal de Sauide e, consequentemente, pela aplicabilidade da compra
emergencial com dispensa de licitagao.

Recomendamos, no contexto, que apés a realizagdo de consulta de 03 (trés)
empresas a escolha do fornecedor recaia sobre a proposta mais vantajosa 4 Administragao,
por intermédio daquele que represente a conciliag@o entre a questao da oferta do melhor
preco, da regularidade juridica, Fiscal e previdenciaria; atentando ainda ac atendimento do
quanto demandado pela Municipalidade, relativamente as necessidades e ao interesse
publico relacionados.

Esse é 0 nosso parecer.

Amparo, 15 de janeiro de 2021

Marcelo gues Teixeira

Secretario|Municipal de Justiga
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A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Sr. Secretario

= PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 314-9/2021

- REQUISICAO N- 5172011

TERMO DE RATIFICACAQ

RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei Federai n®
8.666/93 e suas alteragges, atendidos os requisitos do inciso IV do artigo 24 do mesmo
diploma legal, a DISPENSA de licitagdo para contratagdo da empresa BRIT
ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTACOES - EIRELI nara
aquisi¢do de 5.000 caixas de testes “IGG-TOTAL-COVID-19” (cada caixa contendo
25 testes), no valor total de RS 72.400.,00 (setenta e dois mil ¢ guatrocentos rcai?](_\

Publique-se /
f

mparo, 15 de janeiro de 2021, r /

/

Carlos Alperto

Prefeito Municipal de Amparo

TEL: (19) 3817-83300 Www.amparo.sp.gov.br



MUNICIPIO DE AMPARO

il
Estado de Sao Paulo a1
Avenida Bernardino de Campos, 705 - Centro - Amparo - SP Fl. N® =5
CEP 13900-400 - Fone (19) 3817-9300 Fax: (19) 3817-9342 (a n
CNPJ 43.465.459/0001-73 Inscrigdo Estadual - Isento
Autorizagio de Fornecimento - 48-0/2021
[Empenho: 680 CD n% 16/2021 | 15/01/2021
Contrato........ .
Secretaria.......] SECRETARIA M. DE SAUDE - SMS | Processo: 314-2021
Solicitacdo....:| 51/2021 lDespesa: l 382 - 13.01.10.305.0061.2.214.339030.05.0000000
Fornecedor...:| 17651 - BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTACOES - EIRELI
CNPJ.......rennnnrd 28.114.563/0001-20 |E-mail{ carla@brit.ind.br
Enderego.......;| GUILHERME SHELL, 3140 LOJA 103 - FATIMA
Cidade...........:| CANOAS |Cep:| 92200-714 Estado:|RS
Teiefone........:[ (51) 9 8653-8900 Fax:|

Prazo de Entrega:

05 DIAS

Local de Entrega:

LABORATORIO MUNICIPAL DE ANALISES CLINICAS
RUA DARIC PIRES, 53 - CENTRO - AMPARO/SP (19) 3808-1225/(19) 3808-4988 - CEP 13901-180

IMEDIATA

Finalidade.....:

s E
ﬁhdigﬁes de Pagamento: IATE 15D REC NF
AQUISICAO DE KIT PARA REALIZAGAO DE TESTE SOROLOGICC IGG TOTAL, O QUAL FAZ PARTE DO PROTOCGLO

MUNICIPAL DE MANEJO DA COVID-19.

4 4

Observacgdes:
ITEM| CODIGO |[QUANT.| UN. DESCRIGAO MARCA UNITARIO TOTAL
1 21509 5.000,00 UN IGG TOTAL COVID -19 WAMA 14.48000 72.400,00
Todo material necessério {kits completos,
calibradores, controles, acessdrios) para
Teste Sorolégico IGG TOTAL, em amostras
de sangue, pranto para uso (compreendendo
25 kits).
Valor do Pedido: 72.400,00
1. SAN(;f)ES
1.1. Pela recusa injustificada em retirar o documento equivalente em até 05 (cinco) dias, sera aplicada uma multa correspondente alé 10% do

valor da contratagdo, ndo aplicando & empresa remanescente, em virtude de nio aceitacio da primeira convocada;

1.2. A contratada sera responsabilizada civil e criminalmente por todo e qualquer prejuizo, acidente ou dano que vier a ser causado ao municipio
ou a terceiros, obrigando-se a garantir a qualidade dos produtos, bem como sua adequacio aos padrdes técnicos e legais existentes;

1.3. Na hipdtese de descumprimento por parle da Contratada das obrigacdes assumidas ou de infringéncia de preceitos legais perlinentes, serfo
a ela aplicadas, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes penalidades:

1.3.1,adverténcia;

1.3.2. multa correspondente de até 10% do valor do contrato;

1.3.3.suspens3o tempordria ao direito de licitar e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Amparo e cancelamento de seu
Cerlificado de Registro Cadastral no Cadastro de Fomecedores do Municipio de Amparo, pelo prazo de até 05 (cinco} anos. ou enguanlo
perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida sua reabilitacdo perante esta Municipalidade.

1.5, A3 SaneUss Bl

1.5. O valer da multa sera automaticamente descontado de pagamento a gue o adjudicatario tenha direito, ornginario da aquisigio ou da
prestagdo de servigo anterior ou futuro;
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evistas nos itens 1.3.1 e 1.3.3, poderdo ser aplicadas juntamente com a do item 1.3.2;
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Aplicam-se, subsidiariamente ao disposto nesta cldusula, as condigdes previstas no capitulo W da Lel 8666/93.

VICTORIA CARDOSO DE OLIVEIRA

artam de Suprimentos

Compras Pagina:



Re: Dados S6cio-Administrador PC 314/2021

( \' Para pader dar continuidade a0 empenho Irel precisar das seguintes informagdes do Sécio-Administrador:

lof1

Assunto: Re: Dados S6cio-Administrador PC 314/2021

De: Carla Busato <carla@brit.ind.br>

Data: 15/01/2021 15:26

Para: Vict6ria Cardoso de Oliveira <vcoliveira@amparo.sp.gov.br>

Boa tarde Victorial
Segue os dados:

Bruna Vieira Moraes
CPF: 023.637.190-85
Rua: Sol Nascente, 891
Condominio Goufe 2
VIAMAO-RS

CEP: 54.760-000

Att,
Carla Busato.

Em sex., 15 de jan. de 2021 as 15:13, Victéria Cardoso de Oliveira <ycoliveira@amparp.sp.gov.br> escreveu:

Boa tardel

Referente a proposta enviada para o PC 314/2021, referente a aquisicdo de testes soroldgicos IGG Total.

Nome Completo:

Enderego:

CPF:

Nosso Sistema necessita dessas informag8es para gerar a Autorizacdo de Fornecimento.

0BS: Por favor, responder o mais rdpido possivel, para que eu possa dar andamento no processo

Fico no aguardo.

Atenciosamente,

‘Agente Administrativo™
. Departdmento de Suprim

"~ Secretaria Mun

= 1
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Autorizag¢do de Fornecimento 48

1of1

Assunto: Autorizagdo de Fornecimento 48

De: Victdria Cardoso de Oliveira <veoliveira@amparo.sp.gov.br>

Data: 15/01/2021 16:24

Para: Carla Busato <carla@brit.ind.br>

CC: adm_saude@amparo.sp.gov.br, Carla Trancolin <ccstrancolin@amparo.sp.gov.br>

Boa tarde

Segue anexo a Autorizacdo de Fornecimento n? 48/2021, referente ao Processo n? 314/2021,

i favor verificai todos os dados antes de emitir a Nota Fiscal

Prede tura W pal

AMPARO

Latdniia e dennr wral

Anexos:

A.F. 48.PDF
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